
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025г.                                                                                                            № 82 
г. Краснодар 

 

 

О проведении Акции «Сообщи, где торгуют смертью»  

 

 

В соответствии с письмом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 21.03.2025г. № 47-01-13-2809/25 «О проведении 

Акции» в период с 24 марта по 4 апреля проходят два этапа Общероссийской 

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» (далее- Акция). В 

целях повышения эффективности профилактики наркомании и табакокурения, 

привлечения общественности к участию в противодействии незаконному 

обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, 

получения дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному 

обороту наркотиков, формирования у обучающихся здорового образа жизни  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести  с 31 марта  по 4 апреля  2025 г. антинаркотическую акцию 

«Сообщи, где  торгуют смертью» в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский 

корпус».  

2. Утвердить план мероприятий по проведению антинаркотической 

Акции (Приложение 1). 

3. Заместителю начальника по воспитательной работе О.А. Казачкиной: 

организовать работу по проведению антинаркотической Акции; 

обновить информацию на официальной странице и ВК сообществе 

учреждения с указанием номеров телефонов горячей линии; 

привлечь к проведению сотрудников полиции) Управления МВД России 

по городу Краснодару. 

4. Классным руководителям, воспитателям 7-9-х классов: 

провести классные часы антинаркотической направленности; 

провести разъяснительную работу с родителями через мессенджеры, в 

частном порядке (в  случае необходимости). 

5. Инструктору по физической культуре Чакерьян Н.Г.: 

организовать и провести спортивные соревнования, направленные на 

формирования здорового образа жизни в рамках занятий в ШСК 

«Быстрее!Выше!Сильнее!» и часов спортивно-массовой работы. 

6. Врачу-специалисту Ланцову В.А.: 



организовать и провести профилактические беседы с воспитанниками, 

направленные на профилактику немедицинского употребления наркотических 

препаратов. 

7. Педагогу-библиотекарю Соловьевой М.В.: 

организовать проведение тематической выставки в учреждении. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе О.А. Казачкину. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник                                     В.М. Маслов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1  

к приказу № 82 от 31.03.2025г. 

  

 

План проведения антинаркотической Акции  

«Сообщи, где торгуют смертью» 

с 31 марта по 4 апреля 2025г. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Класс Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Тематические презентации, 

видеоролики «Здоровый образ 

жизни», «Профилактика 

наркотической зависимости» 

 

7-9 

31.03-

04.04.2025г. 

 

воспитатели 

2. Пятиминутки «Спорт- это жизнь!» в 

рамках уроков физкультуры 

7-9 ежедневно Инструктор по 

физической 

культуре 

3. Выставка литературной 

направленности «Мы выбираем 

жизнь» 

7-9 ежедневно Педагог-

библиотекарь 

4. Тематические классные часы 

антинаркотической направленности.  

*При проведении мероприятий 

распространить буклеты с указанием 

номеров «телефона доверия»  

7-9 По графику 

проведения 

классных часов 

Классные 

руководители 

5. Встреча-беседа с врачом-

специалистом «Жизнь без вредных 

привычек» 

7-9 04.04.2025 Врач-специалист 

6. Размещение информации об 

антинаркотической Акции на сайте, в 

соц. сетях 

 До 04.04.2025г Зам. начальника 

по ВР 

7. Разъяснительная работа с родителями 

(законными представителями)  

*При проведении мероприятий 

ознакомить с памяткой в рамках 

Акции 

7-9 До 04.04.2025г воспитатели 

8. Профилактическое мероприятие 

«Уголовная ответственность за 

незаконный оборот наркотиков» с 

просмотром видеоролика Управления 

по контролю за оборотом наркотиков 

ГУ МВД России по КК 

7-9  

02-03.04.2025г. 
(по 

согласованию) 

 

старший 

участковый 

уполномоченный 

полиции отдела 

полиции 

(Прикубанский 

округ) 

Управления МВД 

России по городу 

Краснодару, 

Клинникову Д.А. 

 


		2025-04-03T09:05:21+0300
	Маслов Владимир Михайлович




